MINISTÉRIO DA DEFESA, com sede na Esplanada dos Ministérios S/N Bloco Q, Brasília/DF, inscrito
no CNPJ nº 03.277.610/0001-25, os objetos com seguintes características:

Modalidade de contratação: Pregão Eletrônico n° 42/2018

Período de execução: 01/03/2019 a 01/11/2020

Processo nº 60043.000120/2017-99

Valor da contratação: R$ 307.421,61 (trezentos e sete mil quatrocentos e vinte e um reais e
sessenta e um centavos)

2. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de apoio técnico na área de
comunicação social, sob o regime de execução por preço unitário, de acordo com a demanda exarada em
Ordem de Serviço prévia, para atender as demandas da Assessoria de Comunicações do Ministério da